
 

1 

 

 

 

Zápis  
z jednání Oborové rady doktorského studijního programu Pedagogika, oboru Pedagogika, 

Fakulty humanitních studií Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně,  

konaného dne 05. 02. 2020. 

 

 

Přítomni:  prof. Gavora, prof. Lukášová, prof. Janík, doc. Lengálová, doc. Majerčíková, doc. Urbánek, 

doc. Wiegerová,  

 

Omluveni: prof. Pol, prof. Spilková, prof. Walterová 

 

Host: dr. Marek – děkan fakulty 

 

Prezenční listina je uložena na Referátu pro tvůrčí činnost a vnější vztahy Fakulty humanitních studií 

Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně (dále jen FHS).  

Jednání Oborové rady (dále jen OR) bylo zahájeno ve 13:00 hodin. 

 

Průběh jednání OR: 

 

1) Zahájení a odsouhlasení programu jednání OR 

Doc. Wiegerová přivítala přítomné členy. Konstatovala, že z celkového počtu 10 členů 

je přítomno 7 členů, tzn. že OR je usnášení schopná. Dále účastníky seznámila s programem 

jednání, který byl odsouhlasen. 

 

2) Bilance doktorského studijního programu za období od posledního jednání OR 

Doc. Wiegerová zhodnotila průběh realizace doktorského studijního programu od posledního 

jednání OR.  

 

Usnesení č. 1: OR vzala na vědomí zprávu garanta k hodnocení doktorského studia. 

Pro: 7 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

3) Zpráva o doktorském semináři IV. a přípravě doktorských seminářů na LS 2020 

Doc. Urbánek kladně hodnotil úroveň doktorského semináře IV., na kterém prezentovaly svoji 

práci Mgr. Venterová a PhDr. Staňková. Doktorský seminář IV. proběhl 15. ledna 2020. Doc. 

Wiegerová konstatovala, že obě studentky splnily formální požadavky na ukončení doktorského 

studia a mohou předložit svou disertační práci. 

Členové OR diskutovali dále o formulování požadavků na kvalitu doktorských seminářů.  

Prof. Gavora a doc. Majerčíková podpořili pravidlo, že doktorand musí předložit výzkumnou 

část práce, především zaměřenou na sběr dat a ukázku jejího zpracování, resp. metodologického 

postupu, neboť Doktorský seminář III je v tom ohledu zlomový. 

 

Usnesení č. 2: Pro splnění podmínek Doktorského semináře III. musí mít doktorand ukončený 

sběr dat pro výzkum a prezentovat ukázku interpretace. 

Pro: 7 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

Doc. Wiegerová navrhla termíny dalších doktorských seminářů, které byly v diskusi upřesněny. 

 

Usnesení č. 3: Doktorské semináře I. – III. proběhnou ve dnech 24. a 25. června 2020.  



 

2 

 

Pro: 7 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

4) Příprava SDZ a obhajoby disertačních prací PhDr. Ivy Staňkové a Mgr. Lenky Venterové 

Doc. Wiegerová na základě návrhu školitele doc. Balvína, předložila OR návrh na oponenty 

disertačních prací, komise k obhajobě disertačních prací a také na složení komisí pro státní 

doktorské zkoušky (dále SDZ). Prof. Janík navrhl doplnění oponentů o dva náhradníky. 

 

Usnesení č. 4: OR navrhuje děkanovi jmenovat oponenty pro obhajobu disertačních prací ve 

složení:  

 

Práce PhDr. Ivy Staňkové na téma: Analýza vlivu romské kultury na hodnotový systém žáků 

 prof. PaedDr. Stanislav Bendl, Ph.D. Pedagogická fakulta UK v Praze 

 prof. PhDr. Ivo Jirásek, Ph.D.  Fakulta humanitních studií UTB ve Zlíně 

Náhradník 1:  

 doc. PhDr. et PhDr. Martin Kaleja, Ph.D.     Pedagogická fakulta OU v Ostravě 

Náhradník 2: 

 doc. PhDr. Tomáš Čech, Ph.D.  Pedagogická fakulta UP v Olomouci 

 

Pro: 7 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

 

Práce Mgr. Lenky Venterové na téma: Hodnotová orientace mládeže z interkulturního 

rodinného prostředí 

 doc. PhDr. Jiří Prokop, Ph.D. Pedagogická fakulta UK v Praze 

 prof. PhDr. Peter Gavora, CSc. Fakulta humanitních studií UTB ve Zlíně 

Náhradník 1: 

 doc. PhDr. Julius Sekera, CSc. Pedagogická fakulta OU v Ostravě 

Náhradník 2: 

 doc. PhDr. Tomáš Čech, Ph.D. Pedagogická fakulta UP v Olomouci 

 

Pro: 7 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

 

Usnesení č. 5: OR navrhuje děkanovi jmenovat další členy komisí pro obhajobu disertačních 

prací ve složení: 

 

Práce PhDr. Ivy Staňkové 

1. doc. PhDr. Jiří Prokop, Ph.D.    Pedagogická fakulta UK v Praze 

2. prof. PhDr. Peter Gavora, CSc.   Fakulta humanitních studií UTB ve Zlíně 

3. prof. PhDr. Hana Lukášová, CSc.   Fakulta humanitních studií UTB ve Zlíně 

4. doc. PaedDr. Adriana Wiegerová, PhD.   Fakulta humanitních studií UTB ve Zlíně 

5. doc. PaedDr. Jana Majerčíková, PhD.   Fakulta humanitních studií UTB ve Zlíně 

 

Práce Mgr. Lenky Venterové 

1. doc. PhDr. et PhDr. Martin Kaleja, Ph.D.      Pedagogická fakulta OU v Ostravě 

2. prof. PhDr. Ivo Jirásek, Ph.D.  Fakulta humanitních studií UTB ve Zlíně 

3. prof. PhDr. Hana Lukášová, CSc. Fakulta humanitních studií UTB ve Zlíně 

4. doc. PaedDr. Adriana Wiegerová, PhD. Fakulta humanitních studií UTB ve Zlíně 



 

3 

 

5. doc. PaedDr. Jana Majerčíková, PhD. Fakulta humanitních studií UTB ve Zlíně 

 

 

Usnesení č. 6: OR navrhuje děkanovi jmenovat členy komisí pro SDZ: 

 

PhDr. Ivy Staňkové 

1. doc. PhDr. et PhDr. Martin Kaleja, Ph.D.   Pedagogická fakulta OU v Ostravě 

2. prof. PhDr. Ivo Jirásek, Ph.D.  Fakulta humanitních studií UTB ve Zlíně 

3. doc. PhDr. Jiří Prokop, Ph.D.  Pedagogická fakulta UK v Praze 

4. prof. PhDr. Peter Gavora, CSc. Fakulta humanitních studií UTB ve Zlíně 

5. prof. PhDr. Hana Lukášová, CSc. Fakulta humanitních studií UTB ve Zlíně 

6. doc. PaedDr. Adriana Wiegerová, PhD. Fakulta humanitních studií UTB ve Zlíně 

7. doc. PaedDr. Jana Majerčíková, PhD. Fakulta humanitních studií UTB ve Zlíně 

 

 Náhradník: doc. PhDr. Tomáš Čech, Ph.D. Pedagogická fakulta UP v Olomouci 

 

 

Mgr. Lenky Venterové 

1. doc. PhDr. Jiří Prokop, Ph.D. Pedagogická fakulta UK v Praze 

2. doc. PhDr. et PhDr. Martin Kaleja, Ph.D.     Pedagogická fakulta OU v Ostravě 

3. prof. PhDr. Peter Gavora, CSc. Fakulta humanitních studií UTB ve Zlíně 

4. prof. PhDr. Ivo Jirásek, Ph.D.  Fakulta humanitních studií UTB ve Zlíně 

5. prof. PhDr. Hana Lukášová, CSc. Fakulta humanitních studií UTB ve Zlíně 

6. doc. PaedDr. Adriana Wiegerová, PhD. Fakulta humanitních studií UTB ve Zlíně 

7. doc. PaedDr. Jana Majerčíková, PhD. Fakulta humanitních studií UTB ve Zlíně 

 

 Náhradník: doc. PhDr. Tomáš Čech, Ph.D. Pedagogická fakulta UP v Olomouci 

 

Pro: 7 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

 

5) Projednání témat disertačních prací pro akademický rok 2020/2021 
 

OR projednala zapojení nových školitelů do vedení doktorandů. 

Usnesení č. 7: OR navrhla děkanovi jmenování nových školitelů: 

 prof. PhDr. Ivan Lukšík, CSc.  Fakulta humanitních studií UTB ve Zlíně 

 doc. Mgr. Jakub Hladík, Ph.D.  Fakulta humanitních studií UTB ve Zlíně 

 doc. PhDr. Zuzana Petrová, PhD. Fakulta humanitních studií UTB ve Zlíně 

 

Pro: 7 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

Usnesení č. 8: OR schválila pro akademický rok 2020/2021 tato témata: 

 

prof.  PhDr. Hana Lukášová, CSc. 

 Kvalita života dětí z pohledu žáků v primární edukaci 

 Analýza studentského portfolia v profesní přípravě učitelů 

 

prof. PhDr. Ivan Lukšík, CSc. 

 Láska a péče ve výchově a vzdělávání dětí raného věku 

 Sexuální výchova a kvalita života 



 

4 

 

 

 

doc. Mgr. Jakub Hladík, Ph.D. 

 Sociální a kulturní překážky ve vzdělávání žáků základních škol 

 Rozvoj multikulturní kompetence žáků základních a středních škol 

 

doc. PaedDr. Jana Majerčíková, PhD. 

 Prestiž učitelství v mateřské škole v perspektivě učitelské a rodičovské veřejnosti 

 Proměny života rodiny po nástupu dítěte do základní školy – vícepřípadová studie 

 

doc. PhDr. Zuzana Petrová, PhD. 

 Individuální strategie čtení dětí v digitální době  

 

doc. PaedDr. Adriana Wiegerová, PhD. 

 Přesvědčení učitele mateřské školy o využívání potenciálů dětských prekonceptů 

 

Pro: 7 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

 

6) Různé 

Prof. Janík otevřel otázku navázání témat disertačních prací na zastřešující projekty fakulty. 

Proběhla diskuse, do které se zapojili doc. Lengálová, doc. Wiegerová, prof. Gavora, doc. 

Majerčíková. 

Děkan fakulty dr. Marek se dotázal na úspěšnost studia doktorandů na jiných fakultách. Prof. 

Janík konstatoval, že v doktorském studiu je až 60% předčasné ukončování studia běžnou praxí, 

což souvisí se situací na trhu práce a finančními podmínkami doktorandů. 

 

Doc. Wiegerová všem členům OR poděkovala za účast i dosavadní spolupráci. 

 

Jednání bylo ukončeno v 14:10.  

 

 

 

 

Ve Zlíně dne 5. února 2020 

 

 

 

 

Zapsala: Bc. Jana Doleželová 

Verifikovala: doc. PaedDr. Adriana Wiegerová, PhD. 


